
DODATEK Č. 2 SMLOUVY

č. smlouvy Objednatele: 01PU-005441 
č. smlouvy Zhotovitele: 2019 039.35 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 125 0002
název veřejné zakázky: PD Dl Oprava mostů Dl-382, Dl-402, Dl-415
uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních
komunikací", č. 01PU-003737 
(dále jen „Smlouva“)

mezi

objednatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

zhotovitelem Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)
s vedoucím společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o.(v souladu se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě)
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Tomešova 503/1, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954

a

se společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
Bankovní spojení:
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

a



se společníkem společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 2
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení:
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

a

se společníkem společnosti SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
bankovní spojení:
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

a

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení:
IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

a

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupeným na základě zmocnění ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy vedoucím společníkem SHB, akciovou společností 
bankovní spojení:
IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se v souladu s čl. 23., odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí 
Rámcové dohody č. 01PU-003737 jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke jmenované Smlouvě, kterým 
dochází k doplnění Článku I. Předmět smlouvy, odstavec 1., Článku II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. 
a k doplnění Článku III. Doba a místo plnění, odstavec 1.

Článek I.

Předmět dodatku

Na základě dohody smluvních stran dochází k rozšíření předmětu díla, změně termínů plnění díla a změně ceny díla. 

Zdůvodnění:

Smluvní strany shodně prohlašují, že pro zdárný průběh realizační fáze veřejné zakázky je nezbytné zajistit technickou 
pomoc objednateli spočívající v poskytnutí součinnosti při majetkoprávním projednání stavby tak, aby byla pro realizaci 
stavby zajištěna dostatečná práva k pozemkům. Technická pomoc spočívá v:



D1-382..1,..2
Vypracování, projednání a sjednání smlouvy o právu provést stavbu ev. nájemní smlouvy - Obec Bělotín 

D1-402..1,..2
Vypracování, projednání a sjednání smlouvy o provedení stavebního záměru -  Státní pozemkový úřad 
Vypracování, projednání a sjednání nájemní smlouvy ev. budoucí služebnosti - Moravskoslezký kraj 
Vypracování, projednání a sjednání budoucí služebnosti -  Lesy ČR
Vypracování, projednání a sjednání smlouvy o právu provést stavbu ev. nájemní smlouvy - Obec Kujavy 

D1-415..1,..2
Vypracování, projednání a sjednání smlouvy o provedení stavebního záměru ev. nájemní smlouvy- Povodí Odry 
Vypracování, projednání a sjednání nájemní smlouvy ev. budoucí služebnosti - Moravskoslezký kraj 
Vypracování, projednání a sjednání smlouvy o právu provést stavbu ev. nájemní smlouvy - Obec Bravantice

Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy takto:

Článek I. Předmět smlouvy, odstavec 1. -  původní znění dle Smlouvy:

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání Objednatele v tomto rozsahu a členění:

- Zpracování DSP, VD-ZDS, IČ SP

- Zajištění AD

- Zajištění podkladů a průzkumů, zejména:

geodetické zaměření, průzkum inženýrských sítí, plán BOZP vypracovaný subdodavatelem zhotovitele, 
dopravně-inženýrská opatření -  DIO.

- Technická pomoc objednateli

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. -  původní znění dle Smlouvy:

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb 
v Kč

včetně DPH

8 845 250 Kč 1 857 503 Kč 10 702 753 Kč

(dále jen „Cena Služeb“).

Článek II. Cena za poskytování služeb, odstavec 1. -  nové znění dle Dodatku č. 2:

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč
DPH v Kč

Celková cena Služeb 
v Kč

včetně DPHbez DPH



8 929 250 Kč 1 875 143 Kč 10 804 393 Kč

Článek III. Doba a místo plnění, odstavec 1. -  původní znění dle Smlouvy:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění služeb: Na základě pokynu k zahájení prací

Mosty D1-382, D1-402 Most D1-415

Zahájení plnění Dnem podpisu smlouvy Na základě písemné výzvy Objednatele

Koncept DSP
Nejpozději do 16 týdnů 
od podpisu smlouvy

Nejpozději do 20 týdnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele

Čistopis DSP

Nejpozději do 4 týdnů od 
vypořádání souhrnných připomínek 
a odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

Nejpozději do 4 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a odsouhlasení 
konceptu Objednatelem

Podání úplné žádosti k vydání 
stavebního povolení (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení 
řízení)

do 20 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a 
odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

do 20 týdnů od vypořádání souhrnných 
připomínek a odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

Koncept VD-ZDS
do 8 týdnů od výzvy k zahájení 
prací, nejdříve však po zajištění 
čistopisu DSP

do 16 týdnů od výzvy k zahájení prací, 
nejdříve však po zajištění čistopisu DSP

Čistopis VD-ZDS
do 4 týdnů od projednání 
souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu VD-ZDS

do 4 týdnů od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu 
VD-ZDS

Zapracování všech změn v rámci 
zadávacího řízení a vydání tištěné 
podoby VD- ZDS

do 3 týdnů od předání všech změn 
vyvstalých v rámci zadávacího 
řízení

do 3 týdnů od předání všech změn 
vyvstalých v rámci zadávacího řízení

Výkon autorského dozoru

Na výzvu Objednatele, bude 
probíhat od zahájení stavby až do 
nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí

Na výzvu Objednatele, bude probíhat 
od zahájení stavby až do nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí

Článek III. Doba a místo plnění, odstavec 1. -  nové znění dle Dodatku č. 2:

2. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění služeb: Na základě pokynu k zahájení prací

Mosty D1-382, D1-402 Most D1-415

Zahájení plnění Dnem podpisu smlouvy Na základě písemné výzvy Objednatele



Koncept DSP
Nejpozději do 16 týdnů 
od podpisu smlouvy

Nejpozději do 20 týdnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele

Čistopis DSP

Nejpozději do 4 týdnů od 
vypořádání souhrnných připomínek 
a odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

Nejpozději do 4 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a odsouhlasení 
konceptu Objednatelem

Podání úplné žádosti k vydání 
stavebního povolení (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení 
řízení)

do 20 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a 
odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

do 20 týdnů od vypořádání souhrnných 
připomínek a odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

Koncept VD-ZDS
do 8 týdnů od výzvy k zahájení 
prací, nejdříve však po zajištění 
čistopisu DSP

do 16 týdnů od výzvy k zahájení prací, 
nejdříve však po zajištění čistopisu DSP

Čistopis VD-ZDS
do 4 týdnů od projednání 
souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu VD-ZDS

do 4 týdnů od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu 
VD-ZDS

Zapracování všech změn v rámci 
zadávacího řízení a vydání tištěné 
podoby VD- ZDS

do 3 týdnů od předání všech změn 
vyvstalých v rámci zadávacího 
řízení

do 3 týdnů od předání všech změn 
vyvstalých v rámci zadávacího řízení

Majetkoprávní projednání Do 31. 05. 2023 Do 31. 05. 2023

Výkon autorského dozoru

Na výzvu Objednatele, bude 
probíhat od zahájení stavby až do 
nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí

Na výzvu Objednatele, bude probíhat 
od zahájení stavby až do nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí

Článek II.

Závěrečná ustanovení k Dodatku č. 2

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do

a) tohoto dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek) nebo

b) tohoto dodatku a dvou souborů ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořených otiskem (hash pomocí 
algoritmu SHA256) z archivu souborů obsahujícího veškeré přílohy dodatku, a to prostřednictvím algoritmu 
podpisu SHA256RSA (tj. k archivu souborů obsahujícímu veškeré přílohy dodatku jsou vytvořeny dva hash 
soubory, které při porovnání s archivem příloh dodatku zaručují jeho integritu (nedošlo k pozměnění obsahu) a 
každý z těchto dvou hash souborů archivu příloh dodatku elektronicky podepíše jedna smluvní strana, čímž obě 
smluvní strany výslovně potvrzují a autorizují správnost a úplnost obsahu archivu s přílohami dodatku)

oběma smluvními stranami. O technickém způsobu elektronického podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě (Smlouvě o 
dílo) (varianty dle písm. a) nebo b) uvedené výše v tomto odstavci smlouvy) rozhoduje Objednatel, který také 
případně vytváří archiv příloh a související hash soubory dle písm. b) dodatku, není-li v konkrétním případě mezi 
smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.



4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

5. Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří Podrobná specifikace prací dle Dodatku č. 2, s podrobnou specifikací ceny

V Praze dne

za Objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN

V Brně dne

za Zhotovitele:
PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí společník společnosti 
„Morava -  RD PP pro provoz 
a údržbu PK (2019)“

PODEPSÁN

Digitálně
podepsal

Datum: 2023.04.03 
11:09:29+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.04.03 
17:31:15+02'00'

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



PD D1 Oprava mostů D1-382, D1-402, D1-415

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění 

Předmět a rozsah plnění
Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace (DSP, VD-ZDS), zajištění výkonu 
inženýrské činnosti (IČ SP), zajištění majetkoprávního projednání a výkonu autorského dozoru 
(AD) pro opravu dálničních mostů na dálnici D1 v rozsahu (ev.č.)

- D1-382..1,..2
o  Počet polí 3
o  Délka nosné konstrukce 71m 
o  Šířka nosné konstrukce 30,6m

- D1-402..1,..2
o  Počet polí 7
o  Délka nosné konstrukce 207m 
o  Šířka nosné konstrukce 30,6m

- D1-415..1,..2
o  Počet polí 16
o  Délka nosné konstrukce 639m 
o  Šířka nosné konstrukce 30,6m

Předpokládaný rozsah projektové dokumentace nezbytných oprav mostních objektů pro 
zajištění jejich funkčnosti a odstranění provozních závad, a to:

- odstranění mostního svršku včetně izolace,
- vyspravení povrchu mostovky sanační maltou,
- instalace vodotěsné izolace z NAIP na pečetící vrstvu, nová izolační stěrka 

odvodňovacích žlabů,
- kotvy říms, železobetonové římsy,
- živičná vozovka,
- instalace svodidel (zábradelních), kompletní obnova PKO zábradlí a profilů PHS,
- nové mostní závěry nad krajními opěrami, zádlažba na konci říms.

Součástí projektu bude též oprava živičné vozky na předmostí až k betonové vozovce v délce 
cca 200 m. Budou odstraněny všechny vozovkové vrstvy v tl. cca 720 mm, bude provedena 
úprava podloží v tl. 500 mm a položeno nové vozovkové souvrství.
Podrobný popis požadovaných plánovaných prací s ohledem na stavy mostů je popsán 
v jednotlivých diagnostických průzkumech.
Diagnostické průzkumy jsou obsaženy v příloze č. 4 „DGN průzkumy mostů D1- 
382,402,415“.

Dále jsou součástí díla nezbytné průzkumy a Souvisící dokumentace, přiměřeně k rozsahu 
zadání. Jedná zejména o:

- Geodetické zaměření
- Průzkum inženýrských sítí
- Plán BOZP vypracovaný subdodavatelem zhotovitele
- Dopravně -  inženýrská opatření (DIO)

1



PD D1 Oprava mostů D1-382, D1-402, D1-415

Majetkoprávní projednání bude spočívat v:
- D1-382..1,..2

o  Smlouva o právu provést stavbu ev. nájemní smlouva - Obec Bělotín

- D1-402..1,..2
o  Smlouva o provedení stavebního záměru -  Státní pozemkový úřad 
o  Nájemní smlouva ev. budoucí služebnost - Moravskoslezký kraj 
o  Budoucí služebnost -  Lesy ČR
o  Smlouva o právu provést stavbu ev. nájemní smlouva - Obec Kujavy

- D1-415..1,..2
o  Smlouva o provedení stavebního záměru ev. nájemní smlouva- Povodí Odry 
o  Nájemní smlouva ev. budoucí služebnost - Moravskoslezký kraj 
o  Smlouva o právu provést stavbu ev. nájemní smlouva - Obec Bravantice

Doba plnění zakázky je stanovena následovně:

Objednatel je oprávněn vydat pokyn k zahájení plnění jen pro určitou dílčí část plnění. 
Dílčí částí plnění se rozumí jednotlivé fáze plnění nebo jednotlivé mostní objekty.

Mosty D1-382, D1-402 Most D1-415

Zahájení plnění Dnem podpisu smlouvy Na základě písemné výzvy 
Objednatele

Koncept DSP
Nejpozději do 16 týdnů 
od podpisu smlouvy

Nejpozději do 20 týdnů od 
doručení písemné výzvy 
Objednatele

Čistopis DSP

Nejpozději do 4 týdnů od 
vypořádání souhrnných 
připomínek a odsouhlasení 
konceptu Objednatelem

Nejpozději do 4 týdnů od 
vypořádání souhrnných 
připomínek a odsouhlasení 
konceptu Objednatelem

Podání úplné žádosti k vydání 
stavebního povolení (tj. včetně 
všech dokladů potřebných pro 
zahájení řízení)

do 20 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a 
odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

do 20 týdnů od vypořádání 
souhrnných připomínek a 
odsouhlasení konceptu 
Objednatelem

Koncept VD-ZDS

do 8 týdnů od výzvy 
k zahájení prací, nejdříve 
však po zajištění čistopisu 
DSP

do 16 týdnů od výzvy k zahájení 
prací, nejdříve však po zajištění 
čistopisu DSP

2



PD D1 Oprava mostů D1-382, D1-402, D1-415

Čistopis VD-ZDS

do 4 týdnů od projednání 
souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu VD- 
ZDS

do 4 týdnů od projednání 
souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu VD- 
ZDS

Zapracování všech změn 
v rámci zadávacího řízení a 
vydání tištěné podoby VD- 
ZDS

do 3 týdnů od předání všech 
změn vyvstalých v rámci 
zadávacího řízení

do 3 týdnů od předání všech 
změn vyvstalých v rámci 
zadávacího řízení

Výkon autorského dozoru

Na výzvu Objednatele, bude 
probíhat od zahájení stavby 
až do nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí

Na výzvu Objednatele, bude 
probíhat od zahájení stavby až do 
nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí

Majetkoprávní projednání Do 31.5.2023 Do 31.5.2023

Počty vyhotovení
Koncept DSP 2x CD/DVD/flash disk
Čistopis DSP 2x tištěné vyhotovení, 2x CD/DVD/flash disk

(vyhotovení nezbytná pro zajištění IČ jsou součástí ceny prací)
1x s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání inženýrské činnosti

IČ SP vyjádření, rozhodnutí 1x originál + 1x kopie
pravomocná stavební povolení 2x originál s doložkou o nabytí právní 
moci

Koncept VD-ZDS 2x CD/DVD/flash disk 
Čistopis VD-ZDS

- Pro účely výběrového řízení zhotovitele stavby
2x CD/DVD/flash disk
samostatně CD se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu 
rozpočtů ve formátu (*.xc4) (např. ASPE, atd.), dále formát (*.xlsx), 
(*.pdf), z toho 1x neoceněná a 1x oceněná

- Po ukončení výběrového řízení zhotovitele stavby
4x tištěné vyhotovení, 2x CD/DVD/flash disk po zapracování změn 
vyplývajících z výběrového řízení 

Majetkoprávní projednání
Originální vyhotovení výstupů 
2x CD/DVD/flash disk

Platební podmínky
Koncept DSP 75% ceny dílčí části plnění
Čistopis DSP 25% ceny dílčí části plnění

3



PD D1 Oprava mostů D1-382, D1-402, D1-415

IČ SP 60% celkové dílčí části plnění v pravidelných čtvrtletních splátkách 
rozpočítaných pro období od zahájení činnosti do podání žádosti o SP 
20% celkové dílčí části plnění po získání nepravomocného stavebního 
povolení
20% celkové dílčí části plnění po získání pravomocného stavebního 
povolení

Koncept VD-ZDS 
Čistopis VD-ZDS 
Čistopis VD-ZDS 
AD 
MPP

75% ceny dílčí části plnění
20% ceny dílčí části plnění (pro účely výběrového řízení zhotovitele) 
5% ceny dílčí části plnění (po ukončení výběrového řízení zhotovitele) 
v souladu s Přílohou C bodem 4) ZOP (měsíční výkazová činnost) 
po zajištění činnosti MPP dílčího SO v poměrech dále uvedených

V případě uskutečnění jednotlivé dílčí části samostatně, budou uplatněny následující 
procentuální poměry z dílčích fází plnění pro jednotlivé mosty:

- D1-382..1,..2 -  13%
- D1-402..1,..2 -  25%
- D1-415..1,..2 -  62%

4



AKCE

PD D1 Oprava mostů D1-382, D1-402, D1-415
žlutě - vyplní uchazeč 

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v Kč bez 
DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvá - část 

DSP*)

Procentní pomér ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvá - část 

Výkon IČ k SP vč. 
majetkopr. projednání*)

Procentní pomér ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvá - část 

VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - autorský 

dozor (v Kč bez 
DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez 
DPH***)

357 000 000 1,241% 0,244% 0,848% 700

Předpokládaný celkový počet hod technické pomoci X X X 740

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Cena víceprací v Kč bez DPH

Dodatek č. 2 v Kč bez DPH

% navýšení ceny prací 16,22% 0,95%



Tabu lka  č . 5 O CEN ĚN Ý RO ZPIS SLU ŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem
SOD Dodatek č. 2

Cena TP + AD celkem bez DPH 860
z toho AD - podrobně viz. samostatná tab. Dílčí činnosti při výkonu AD 740
z toho TP 120
- zajištění dílčích úkonů majetkoprávního projednání

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD
činnost hodin

Dílčí činnosti při výkonu AD

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.

60

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.

110

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

120

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 90
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

60

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby • Technická pomoc v 
rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby

300

celkem hodin 740
Kč/hod 700
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných 
problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho 
výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního 
uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní 
dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich 
vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Digitálně podepsal:
Datum: 11.05.2023 13:33:46 +02:00


